
Návrh Závěrečného účtu Obce Rovečné za rok 2023 
IČO: 00295281 

 
 

- dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů 

- dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ke schválení ZO Rovečné do 30. 06. 2024  

 

 

Plnění rozpočtu roku 2023: 
Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rovečné  

dne 07. 12. 2022 ve výši příjmů Kč 21 214 300,00 a výdajů Kč 25 051000,00.  

 

K vyrovnání rozpočtu je použita část finančních prostředků z bankovního účtu 

(Kč 3 836 700,00). 

 

V roce 2023 bylo celkem 13  rozpočtových opatření schválených starostou obce. Rozpočtová 

opatření byla předložena k nahlédnutí zastupitelstvu obce. 

 

 

Skutečnost plnění rozpočtu roku k 31. 12. 2023: 
na straně příjmů 26 049 587,99 Kč (čerpání 122,8 %) 

na straně výdajů 25 532 301,41 Kč (čerpání 101,9 %) 

 

 

Roční hospodaření za obec Rovečné k 31. 12. 2023 
čerpáno z účetní sestavy Fin 2 – 12 M za ÚSC 

 

Komerční banka a. s., – základní běžný účet č. 3625751/0100 

ČNB – základní běžný účet pro příjem dotací č. 94-1312751/0710 

Fio banka – běžný účet, měna EUR č. 2201748452/2010 

Fio banka – běžný účet, měna Kč č. 2601748451/2010 

počáteční stav k 01. 01. 2023: 20 608 869,44 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2023: 6 515 069,09 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – sociální fond – účet č. 27-3947810237/0100, od 26. 07. 2023 účet č. 

131-1031440257/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2023: 168 948,28 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2023: 193 477,18 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – FRB – účet č. 86-4767480247/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2023: 402 192,97 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2023: 0,00 Kč 

Smlouva zanikla dne 06.06.2023, zůstatek byl převeden na ZBÚ č. 3625751/0100 

 

Investiční podílový fond Amundi – Kč 22 327 191,93 

 

stav pokladny k 31. 12. 2023: 18 371,00 Kč 

 



Obec Rovečné nemá k 31. 12. 2023 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky. Nemá 

zřízeno zástavní právo na žádnou nemovitost. 

 

Obec Rovečné je od 01. 02. 2010 plátcem DPH. 

 

 

  Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 1 Daňové příjmy   15 863 346,04     14 194 000,00     15 878 606,81             111,76 

Třída 2 Nedaňové příjmy    6 325 431,99        5 394 290,00      6 464 172,33              117,26 

 Třída 3 Kapitálové příjmy        864 650,00           1 395 710,00       1 350 213,00                  61,95    

 Třída 4 Přijaté transfery     2 996 159,96           230 300,00           944 105,00          1 300,98 

Příjmy celkem   26 049 587,99     21 214 300,00     24 637 097,14             122,79 

 

 Skutečnost Schválený 

rozpočet  

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 5 Běžné výdaje     19 349 389,72   14 219 464,00    18 954 629,89           136,08   

Třída 6 Kapitálové výdaje       6 182 911,69       10 831 536,00      7 163 955,11             57,08 

Výdaje celkem      25 532 301,41    25 051 000,00    26 118 585,00           101,92 

Financování celkem          -517 286,58        3 836 700,00      1 481 487,86       

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům v Kč: 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu 

 
UZ/položka Označení 

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno v Kč 

13101/4116 Úřad práce       112 000,00       112 000,00 -----     



29031/4116 Obnova lesních 

porostů 

    401 520,00     401 520,00 -----   

98008/4111 Volby 

prezidentské 

      50 285,00       50 285,00 ----- 

           4112 Výkon státní 

správy 

    230 300,00      230 300,00 ----- 

Celkem ze SR      794 105,00      794 105,00 ----- 

 

 

Dotace přijaté z rozpočtu kraje: 

 

Konsolidační výdaje z rozpočtu obce: 

 
Mikroregion Bystřicko – členský příspěvek 53 831,00 Kč 

 

Finanční dar rodičům na mimoškolní aktivity dětí z rozpočtu obce:  31 750,- Kč  

   

Neinvest. finanční příspěvky a dary neziskovým organizacím a sdružením 

z rozpočtu obce: 
 

Klub českých turistů J. G. Jarkovského 

Polička 

        1 000,00 Kč    

  

TJ Sokol Rovečné – oddíl soft tenisu         4 000,00 Kč    

Domov Bystré, o.p.s.       25 166,00 Kč     

Český svaz včelařů, z.s.         7 000,00 Kč     

 Farní sbor ČCE v Rovečném – ošetření krovu  

věže evangelického kostela  

       60 000,00 Kč    

 

 

Domácí hospic Vysočina      17 000,00 Kč     

Portimo, o.p.s.        3 000,00 Kč      

TJ Sokol Rovečné – přátelé tenisu          3 000,00 Kč     

TJ Sokol Rovečné – spolek cyklistů          3 000,00 Kč 

Spolek rovečínských nadšenců – příměstský 

tábor 

         3 000,00 Kč 

Diakonie ČCE (středisko v Myslibořicích) – 

vybavení nového Domova Pomněnka 

v Novém Městě na Moravě 

         5 000,00 Kč 

Celkem z rozpočtu obce      131 166,00 Kč 

 

Účelový znak/položka Označení účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč 

90/4222 Fond Vysočiny – 

zpevnění obecních ploch 

150 000,00 

 



Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 3 tis. Kč 

v r. 2023 (účet 028): 
 

Akumulační kamna – 2 ks   35 340,00 Kč 

Korková nástěnka      3 096,00 Kč 

Stůl buk – 8 ks (obecní budova v Malém Tresném)   31 920,00 Kč 

Ochranná síť za brány (fotbalové hřiště)   21 724,00 Kč 

Elektrický sušič rukou (tělocvična ZŠ)      6 657,42 Kč 

Sporák Candy (hospoda)   20 462,31 Kč 

 

Pořízený majetek v hodnotě do Kč 3 tis. Kč (podrozvaha) v r. 2023 (ú. 902) 

 
Věšák černý (zasedací místnost)        919,00 Kč 

Nouzové LED svítidlo (kulturní dům)     1 076,90 Kč 

LED reflektor profi – 8 ks (víceúčelové hřiště)   14 764,00 Kč  

Zavírač dveří s remenem (hospoda)     2 090,00 Kč 

 

Pořízený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v r. 2023 

 
Orná půda p.č. 521/6 – dar od TJ Sokol Rovečné          87 000,00 Kč 

Koupě pozemku          82 914,00 Kč 

 

Majetek obce  

 
Účet 

 

Stav v Kč 

k 01.01.2023 

Stav v Kč 

k 31.12.2023 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek          102 267,65       102 267,65 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         278 905,00       278 905,00 

021 - Stavby    68 741 678,59  68 803 778,59 

022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí      7 766 996,03     7 726 761,03 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek      1 633 512,01    1 745 238,74 

031 - Pozemky      7 988 171,91    8 008 639,17 

032 – Kulturní předměty         175 501,00       175 501,00 

 042 – Nedokončený dl. hmotný majetek          618 000,00     6 633 856,69   

 902 – Jiný drobný dl. hmotný majetek ( do 3 000,- 

Kč ) 

         600 675,32        613 991,72 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena k 31. 12. 2023 v souladu 

s plánem inventur.  

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.  

 

 

 

 

 

 



Hospodaření příspěvkové organizace: 

 
Základní škola a Mateřská škola Rovečné, příspěvková organizace, IČO 70830754 – 

zřizovatelem je Obec Rovečné. Na provoz příspěvkové organizace byl převeden v roce 2023 

od zřizovatele neinvestiční příspěvek v celkové výši 2 977 800,00 Kč. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023: 

hlavní činnost: -105 029,19 Kč 

hospodářská činnost: 11 822,48 Kč 

 

Kontrola účetnictví za rok 2023 je zajištěna auditorkou ing. Alenou Michálkovou, firma 

A.C.A.  Audit s.r.o. Žďár nad Sázavou. Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

je založena na OÚ v Rovečném.  

 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné  

za rok 2023: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Rovečné za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo provedeno dne 1. listopadu 2023 jako dílčí 

přezkoumání a dne 5. června 2024 jako konečné přezkoumání kontrolorem odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Jiřím Pejchou.    

 

 
Zpracovala: Jana Staňková 

 

                                                                                                        Ing. Miroslav Prudký 

                                                                                                                 starosta      

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 06. 06. 2024 

Vyvěšeno ne elektronické úřední desce dne:  06. 06. 2024                               

Sňato z úřední desky dne: 26. 06. 2024 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 26. 06. 2024 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání 

závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Rovečné nebo ústně na zasedání ZO dne 26. 06. 2024. 

Přílohy k nahlédnutí v kanceláři OÚ: 

- rozvaha, výkaz Fin 2 – 12 M, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky za obec 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

- inventarizace obce Rovečné za rok 2023 

- účetní výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rovečné za rok 2023 

 

 



 
 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Rovečné za rok 

2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné, 

IČ: 00295281 za rok 2023 bez výhrad.  

 

 

 

 

 


